

Investitor
Obiect**IMSP Centrul Național de Asistență Medicală
Urgența Prespitalicească****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrări de reparații curente în caperi SAMU Ciocana
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salarîu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,03 21,33
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
2	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			11,97 11,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	46,38	6,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
3	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,74 14,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	46,38	14,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	232014620	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	26,50	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	0755					
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică	m2			74,34 74,21
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	46,38	37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,38	37,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
5	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			61,72 61,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,30
6	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			51,02 51,02
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	46,38	51,02
7	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			44,06 44,06
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	46,38	44,06
8	RCsB31 K k=2,8	Forarea gaurilor strapunse în construcții din beton armat marca pînă la 500 cu multe straturi de armare, utilizînd mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 120 mm , adîncimea 300 mm	buc			361,14 105,97
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,5710	46,38	74,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2450	46,38	31,82
	500100010 0135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0121	2 600,00	88,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0593	20,00	3,32
	295226000 3904	Mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	150,00	163,80

1	2	3	4	5	6	7
9	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,20 10,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
10	RpEJ08 B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			6,96 6,96
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	46,38	6,96
11	RpEJ09 A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			14,25 12,99
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2800	46,38	12,99
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,60	0,57
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	270,00	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			75,38 39,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	46,38	32,47
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 300,00	10,60
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 300,00	18,55
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,30	0,09
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,90	0,80
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
		1.2. WC 15-18				
13	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj	m2			513,88 124,45

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	46,38	124,45
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	54,17	114,33
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	14,50	16,69
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	24,60	54,39
	252130260 2906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	165,00	170,80
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,60	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	19,20	10,46
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	56,90	10,01
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
14	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			79,77 29,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	46,38	29,68
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	100,00	31,50
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonokontakt	m2			4,42 1,39
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (30x30 cm bej,sur-alegerea beneficiarului) h=1.5m	m2			304,93 113,63
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	156,00	163,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,19	0,88
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,50 9,28
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	261412260	Impaslitura din fibra de sticla tip	m2	1,1000	11,20	12,32

1	2	3	4	5	6	7
	1913	160gr/m2				
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,91 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,45 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3. Timplarie				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2			1 455,12 37,57

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 360,00	1 360,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	94,60	47,30
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	22,00	3,85
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	CK26A	Glafuri (nalicinic) montate in jurul toclurilor usilor din mase plastice	m			29,44 16,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	252110671 8392	Glafuri usi in jurul toclurilor	m	1,0000	11,20	11,42
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.4. Pardosea				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betonokontakt	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp vr4 100x100	kg			39,03 2,09
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,38	1,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	36,00	36,36
	271060210	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	0,0050	15,92	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	0000	de 8 mm				
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,08 32,47
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,19	28,47
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
27	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2			478,12 18,09
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	46,38	12,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	46,38	6,03
	268213260 2070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,3000	9,60	22,08
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	270,00	0,54
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,3000	29,65	216,45
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	32,00	220,80

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			327,69 134,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,45
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	136,00	140,08
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	32,00	28,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.5. Tavan				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 60x60x12 90% rezistente la umezeala	m2			255,64 102,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,08
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.6. Lucrari Tehnico-sanitare				
30	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm(grila 150x150)	buc			115,88 48,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	65,00	66,30
	265112210	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci	kg	0,1200	2,19	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	0440	S1500				
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0500	12,00	0,61
31	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 896,41 217,99
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	46,38	217,99
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	1 007,48
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	157,50
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	42,00	44,10
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	45,00	47,25
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	26,00	27,30
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	105,00	110,25
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	96,00	100,80
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 136,94 88,12
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	46,38	88,12
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	105,00	107,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	26,00	26,52
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	45,00	13,77
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	225,00	231,79
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc			616,53 76,53

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"2				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	46,38	76,53
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		1.7. Debara Intrare				
34	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			513,88 124,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	46,38	124,45
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	54,17	114,33
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	14,50	16,69
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	24,60	54,39
	252130260 2906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	165,00	170,80
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,60	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	19,20	10,46
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	56,90	10,01
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2			1 455,12 37,57

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 360,00	1 360,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	94,60	47,30
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	22,00	3,85
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
36	CK26A	Glafuri (nalicinic) montate in jurul toclurilor usilor din mase plastice	m			29,44 16,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	252110671 8392	Glafuri usi in jurul toclurilor	m	1,0000	11,20	11,42
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,91 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(vopsea Superlavabila, antimucegai)	m2			37,45 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
41	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm(grila 150x150)	buc			115,88 48,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	65,00	66,30
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,19	0,27
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0500	12,00	0,61
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			82,36 14,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
43	RpSB14 E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot	buc			81,74 15,77
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	46,38	15,77
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,27
		1.8. Scara, Casa Scarii				
44	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			513,88 124,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	46,38	124,45
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	54,17	114,33
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	14,50	16,69
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	24,60	54,39
	252130260 2906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	165,00	170,80
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	1,00	1,23
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,60	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	19,20	10,46
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	56,90	10,01
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,39
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,91 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(vopsea Superlavabila, antimucegai)	m2			37,45 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2			1 455,12 37,57

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 360,00	1 360,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	94,60	47,30
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	22,00	3,85
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
50	CK26A	Glafuri (nalicinic) montate in jurul toclurilor usilor din mase plastice	m			29,44 16,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	252110671 8392	Glafuri usi in jurul toclurilor	m	1,0000	11,20	11,42
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
51	RpCR06 A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta	m2			37,37 23,19
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	46,38	22,26
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	46,38	0,93
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	18,00	1,80
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	22,50	3,15
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	25,00	1,75
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	26,50	2,65
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
52	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (antimușegai)	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimușegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual(vopsea Superlavabilă, antimușegai)	m2			37,45 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.9. Închidere(prag) Exterior				
54	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrări asemănătoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat și mastic de bitum H 80/90, la funduri	m2			74,49 3,71
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	3,71
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1500	12,00	13,80
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,00	0,60
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	29,65	44,48
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	7 500,00	3,75
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,0000	7,50	7,50
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
55	RpCR06 A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta coloane	m2			37,37 23,19
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	46,38	22,26
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	46,38	0,93
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	18,00	1,80
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	22,50	3,15
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	25,00	1,75
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	26,50	2,65
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			77,40 51,02
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	46,38	51,02
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	56,90	5,92
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	26,00	2,86
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	22,00	1,10
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	75,62	12,86
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,40
57	CG14B	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalati, montati in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe o sapa de ipsos, exclusiv turnarea	m2			413,33 78,85

1	2	3	4	5	6	7
		stratului suport, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb placi patrat ciocolata ol-13,16buc/m2, gr. 22mm				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,6000	46,38	74,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0200	260,00	265,20
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,19	4,38
	268111600 1317	Piatra de freat	kg	0,2000	12,00	2,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	2,60	39,00
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0500	460,00	23,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.10. Pereti				
58	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			79,77 29,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	46,38	29,68
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	100,00	31,50
59	CF51A k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			32,11 12,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1300	46,38	12,06
	265310210	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	6,29

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,50
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	5,00	0,62
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,0630	100,00	12,60
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,91 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
61	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,85 13,91
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	46,38	9,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,90	1,92
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti densitatea 65g/m2 model VSP-65	m2			83,17 27,83
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,38	27,83

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	212411735 2904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	25,40	27,94
	246210611 0551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	56,00	19,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,60	0,26
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	11,20	5,04
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(vopsea Superlavabila, antimucegai)	m2			37,45 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
65	RpCR06 A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta	m2			37,37 23,19
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	46,38	22,26
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	46,38	0,93
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	18,00	1,80
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	22,50	3,15
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	25,00	1,75
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	26,50	2,65
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.11. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 60x60x12 90% rezistente la umezeala	m2			255,64 102,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,08
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,42 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,91 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(vopsea Superlavabila, antimucegai)	m2			37,45 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.12. Pardosele				
70	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			81,81 10,85
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,38	10,85
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,20	64,58
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	56,90	5,15
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
71	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			340,61 51,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	225,00	239,79
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	56,90	1,73
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	26,00	2,11
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,19	1,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	26,00	5,28
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,29
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	270,00	0,16
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	11,20	11,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
72	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2			327,69 134,50

1	2	3	4	5	6	7
		mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 model si culoarea se alege cu beneficiarul				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,45
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	136,00	140,08
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	32,00	28,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.13. Timplarii				
73	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			58,34 51,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	22,50	2,70
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	18,00	1,80
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	26,50	0,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	25,00	0,75
74	RpCR13 Bk=0.33	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			31,23 17,45
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	46,38	15,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	46,38	1,53
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	25,00	1,65
	288111600	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S	buc	0,5000	9,00	1,49

1	2	3	4	5	6	7
	1666	1581				
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	26,00	1,72
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	56,90	3,29
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	75,62	5,61
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,02
75	RpCR13 B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			94,65 52,87
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	46,38	48,24
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	46,38	4,64
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	25,00	5,00
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,50
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	26,00	5,20
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	56,90	9,96
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	75,62	17,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
76	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice:grile	t			92,30 92,30
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	46,38	92,30
77	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			441,19 188,77
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	46,38	77,92
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	46,38	110,85
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	75,62	246,52
	232016620	White spirit	kg	0,2300	24,00	5,52

1	2	3	4	5	6	7
	0676					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,00	0,38
78	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			302,81 177,17
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	46,38	177,17
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	22,50	117,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	24,00	8,64
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 455,12 37,57
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 360,00	1 360,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	94,60	47,30
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	22,00	3,85
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
80	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			8,15 6,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	22,50	0,38
	243012610	Email de ulei	kg	0,0090	84,30	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	6200					
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	56,90	0,51
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	26,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		2. Capitolul 2 2.1. Lucrari de electricitate WC				
81	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat Led	buc			383,91 62,61
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	46,38	62,61
	287527440 0501	Corp de iluminat Led	buc	1,0000	315,00	321,30
82	Pretul furnizoru lui	Corp de iluminat Led 2x20w pentru tavane armstrong 300x600	buc			312,50 0,00
	162-900	Corp de iluminat led incorporat 2x20W pentru tavane Armstrong 300x600mm	buc	1,0000	312,50	312,50
83	Pretul furnizoru lui	Tub Led 9W cu radiator din aluminiu culoare alb rece 6500 k garantie 36 luni	buc			65,98 0,00
	162-9002	Tub Led 9w cu radiator din aluminiu , culoare alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	1,0000	65,98	65,98
84	RpEF13 C	Montarea corpurilor de iluminat de perete Corp de iluminat Exit cu acumulator	buc			372,05 56,58
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	46,38	56,58
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	314,00	314,00
	287411589 3301	Bolt metalic	buc	1,0000	0,80	0,80
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
85	pret piata	Corp de iluminat Exit cu acumulator	buc			314,00 0,00
	134513513 51	Corp de iluminat exit cu acumulator	buc	1,0000	314,00	314,00
86	RpEE03 A	Montarea prizelor interne 16A/220V tip haiger, leogrand sau etalon	buc			174,00 14,38

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	139,00	141,78
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	16,00	16,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,60	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		2.2. Incaperi				
87	08-02-39 6-2 k=0.5	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			2 365,08 735,12
	1	Muncitor	h-om	31,7000	46,38	735,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	36,40	124,49
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	0,60	0,24
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	10,00	5,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	22,00	137,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	68,00	13,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	14,50	90,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	500,00	390,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	100,00	487,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	100,00	158,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	25,00	27,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	250,00	195,00
88		Jgheab 200x50x3000 mm neperforat zinc capac	m			36,00 0,00
	354673735	Jgheab 200x50x3000mm	m	1,0000	36,00	36,00
89	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat Led	buc			383,91 62,61
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	46,38	62,61
	287527440 0501	Corp de iluminat Led	buc	1,0000	315,00	321,30
90	Pretul furnizoru lui	Corp de iluminat Led 4x20w pentru tavane armstrong 600x600	buc			312,50 0,00
	162-900	Corp de iluminat led incorporat 2x20W pentru tavane Armstrong 300x600mm	buc	1,0000	312,50	312,50
91	Pretul furnizoru	Tub Led 9W cu radiator din aluminu culoare alb rece 6500 k	buc			65,98

1	2	3	4	5	6	7
	lui	garantie 36 luni				0,00
	162-9002	Tub Led 9w cu radiator din aluminiu , culoare alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	1,0000	65,98	65,98
92	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip Dospel Rico 120WP 150m3/h	buc			1 854,44 535,69
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	46,38	535,69
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	650,00	656,50
	291243577 6200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	650,00	656,50
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
93		Ventilator analog, tip dospel rico 120 wp 150m3/h	buc			685,00 0,00
	21535354	Ventilator analog, tip Dospel Rico 120WP 150 m3/h	buc	1,0000	685,00	685,00

Intocmit

(SRL Kedacons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)